АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖГАЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.04.2025  №  42
с. Вожгалы

 О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильной дороге
 поселка Краснооктябрьский ул. Краснооктябрьская и села Вожгалы ул. Юбилейная Куменского района Кировской области на время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в связи с проведением 9 мая 2025 г.  на территории Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области праздничных мероприятий, посвященных празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - День Победы),  Уставом муниципального  учреждения администрация  муниципального образования Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области, администрация  Вожгальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы, по автомобильной дороге  общего значения  по ул. Краснооктябрьская от дома №11 до дома №1 п. Краснооктябрьский, по ул. Юбилейная от дома №1 до дома №9 с. Вожгалы Куменского района Кировской области в период с 9 часов 15 минут  до 11 часов 30 минут 9 мая 2025 года.
 2. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Куменский» (Головкова К.Г.) осуществить меры по организации обеспечения правопорядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий;
3.  Обеспечить информирование пользователей автомобильных дорог о причинах и сроках временного ограничения движения транспортных средств путем размещения соответствующих сообщений в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
 Вожгальского сельского поселения                          А.И. Пушкарев